

Группа Л52

Изменение № 1 ГОСТ 6341—75 Реактивы. Кислота янтарная

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.04.80
№ 1930 срок введения установлен

с 01.09.80

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 26 3412 0160 08.

По всему тексту стандарта заменить единицу: мл на см³.

Раздел 1 дополнить новым пунктом — 1.1а (перед п. 1.1):

«1.1а. Янтарная кислота должна быть изготовлена в соответствии с требованиями настоящего стандарта по технологическому регламенту, утвержденному в установленном порядке».

Пункт 1.1. Таблица. Головку дополнить кодами: для х. ч. — ОКП 26 3412 0163 05; для ч. д. а. — ОКП 26 3412 0162 06; для ч. — ОКП 26 3412 0161 07.

Таблица. Пункт 8. Заменить норму: 0,002 на 0,001;

пункт 9. Заменить норму: 0,0020 на 0,0005.

Раздел 3 дополнить новым пунктом — 3.1а (перед п. 3.1):

«3.1а. Общие указания по проведению анализа — по СТ СЭВ 804—77».

Пункт 3.2.1. Заменить слова: «натрия гидрат окиси (натр едкий) по ГОСТ 4328—66» на «натрия гидроокись по ГОСТ 4328—77».

Пункт 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. Определение остатка после прокаливания в виде сульфатов проводят по СТ СЭВ 434—77 из навески 20 г».

Пункт 3.6. Заменить ссылки: ГОСТ 83—63 на ГОСТ 83—79; ГОСТ 10929—64 на ГОСТ 10929—76;

(Продолжение см. стр. 182)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6341—75)

пункт дополнить новым абзацем:

«При разногласиях в оценке массовой доли сульфатов анализ проводят фототурбидиметрическим методом».

Пункт 3.7. Заменить ссылку: ГОСТ 83—63 на ГОСТ 83—79.

Пункт 3.8 дополнить новым абзацем:

«При разногласиях в оценке массовой доли хлоридов анализ проводят фототурбидиметрическим методом».

Пункт 3.9.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4212—62 на ГОСТ 4212—76.

Пункт 3.9.2. Заменить значение: 0,02 на 0,01.

Пункт 3.10. Заменить ссылку, слово и значение: ГОСТ 10555—63 на ГОСТ 10555—75; «о-фенантролиновым» на «1,10-фенантролиновым»; 0,020 на 0,005;

пункт дополнить новым абзацем:

«При разногласиях в оценке массовой доли железа анализ заканчивают фотометрически».

Пункт 3.11. Заменить ссылку: ГОСТ 17319—71 на ГОСТ 17319—76.

(ИУС № 7 1980 г.)